
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 ___ « ____________ »2022թ.                                                               N  __-Ն 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 

12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 
մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի «Երևան քաղաքի 2022 
թվականի բյուջեի մասին» N 497-Ն որոշման NN  1, 2, 3, 4, 5, 6 և 7 հավելվածներում 
կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-7 
հավելվածների։ 
2. Որոշման 2-րդ մասի «6,443,531.2» թիվը փոխարինել «4,843,531.2» թվով: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 

2022թ. _________ «    » 
 
            Երևան 
        
    
 
       

    



        
 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 

ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ 

փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման արդյունքում Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի ծախսերը 

նվազում են 2,556,755.8 հազար դրամով, եկամուտները նվազում են 2,165,255.8 հազար 

դրամով,  իսկ դեֆիցիտը նվազում է 391,500.0 հազար դրամով :   

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 



 
                                                 ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2022 թվականի 

բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

• Հիմք ընդունելով 2022 թվականի ապրիլի 28-ի, հոկտեմբերի 13-ի, նոյեմբերի 24-ի, 

դեկտեմբերի 1-ի և դեկտեմբերի 8-ի Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 

589-Ն, 1606-Ն, 1806-Ն, 1810-Ն, 1818-Ն, 1854-Ն, 1864-Ն և 1898-Ն որոշումները, 

նախատեսվում է Երևան համայնքի 2022 թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝ 

պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված լիազորությունների 

կատարման բյուջեն նվազեցնել՝ 2,165,255.8 հազ. դրամով, որը արդեն ըստ պետական 

հատվածի ավելացման կամ կրճատման նպատակայնության  կարտացոլվի Երևան 

քաղաքի բյուջեի ծախսային մասում:  

• Երևան համայնքի սեփական միջոցներով կառավարվող ծրագրերում նախատեսվում է 

իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

−  «Երևանի ավտոբուս» ՓԲԸ-ի և «Երևանտրանս» ՓԲԸ-ի  կանոնադրական 

կապիտալի համալրմանն ուղղել համապատասխանաբար 357,000.0 hազ. 

դրամ և 34,500.0 hազ. դրամ:  

− Առաջարկվում է 34,600.5 հազ. դրամ նախատեսել Երևան քաղաքի 

մայթերի մաքրման համար խոզանակով մաքրող-ավլող ինքնագնաց 

սարքավորումների՝ շուրջ 50 հատ, ձեռքբերման նպատակով: 

− Նախատեսվում է <<Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 

կազմակերպությունների ծրագրերին>> ծրագրով նախատեսված 

միջոցները ավելացնել 38,950.7 հազ. դրամով՝ «Շտապբուժօգնություն» և 

«Թիվ 4 պոլիկլինիկա» ՓԲԸ-ներին ֆինանսական աջակցություն 

տրամադրելու նպատակով:  

− Առաջարկվում է <<Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի 

կազմակերպում>> ծրագրով նախատեսված միջոցները ավելացնել 2,825.6 

հազ. դրամով՝ Երևանի ենթակայության <<Աջափնյակ գեղագիտական 



կենտրոն>> և <<Զարթոնք>> մանկական գեղարվեստի 

դաստիարակության կենտրոն>> ՀՈԱԿ-ների տարեվերջյան ծախսերի 

սուբսիդավորման նպատակով: 

− Առաջարկվում է «Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում» 

ծրագրով նախատեսված միջոցները ավելացնել 322,000.0 հազ. դրամով՝ 

Միավորված ազգերի զարգացման ծրագրերի Հայաստանյան գրասենյակի 

աջակցությամբ քաղաքային լուսավորության էներգաարդյունավետության 

բարձրացմանն ուղղված ծրագրերով արտաքին լուսավորության 

համակարգերի արդիականացման իրականացման համար: 

 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի 

դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 

փոփոխությունները: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 
 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

           (2,165,255.8)           (2,165,255.8)                            -   

1200 2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 
+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) այդ թվում՝

7300
                   765,928.6                  765,928.6                               -   

2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

(տող 1251 + տող 1252 + տող 1255 + տող 1256)
որից`

1255 Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 765,928.6                    765,928.6                  -                             

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

(2,931,184.4)              (2,931,184.4)             -                           

1340 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 
(տող 1341 + տող 1342 + տող 1343) 
այդ թվում`

7421

(2,931,184.4)              (2,931,184.4)             -                           

1342 Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար պետական 
բյուջեից ստացվող միջոցներ

(2,931,184.4)                (2,931,184.4)              -                             

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի ___________-ի

 N _______-Ն որոշման

1250 7331

765,928.6                   765,928.6                 -                           



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (2,556,755.8)           (2,165,255.8)             (391,500.0)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (845,229.6)                (419,129.1)             (426,100.5)           
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (884,180.3)                   (458,079.8)                (426,100.5)              

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (426,100.5)                    -                             (426,100.5)               

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (458,079.8)                    (458,079.8)                 -                           

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

38,950.7                      38,950.7                   -                          

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 38,950.7                        38,950.7                     -                           

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 34,600.5                   -                         34,600.5               

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 34,600.5                      -                            34,600.5                  

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 34,600.5                        -                             34,600.5                   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
224,258.1                 224,258.1              -                       

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 224,258.1                    224,258.1                 -                          

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 224,258.1                      224,258.1                   -                           

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 2,825.6                     2,825.6                  -                       
այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 2,825.6                        2,825.6                     -                          

որից`

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 2,825.6                          2,825.6                       -                           

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (373,210.4)                (373,210.4)             -                       
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (196,975.0)                   (196,975.0)                -                          

որից`

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (196,975.0)                    (196,975.0)                 -                           

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (176,235.4)                   (176,235.4)                -                          

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (176,235.4)                    (176,235.4)                 -                           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(1,600,000.0)             (1,600,000.0)          -                       

այդ թվում`

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի ____________-ի

 N _______-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,600,000.0)                (1,600,000.0)             -                          

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,600,000.0)                 (1,600,000.0)              -                           



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (2,556,755.8)           (2,165,255.8)           (391,500.0)           

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (2,165,255.8)              (2,165,255.8)               -                          

այդ թվում` 

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x (235,925.7)                 (235,925.7)                  -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x (235,925.7)                   (235,925.7)                   -                           

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 (235,925.7)                   (235,925.7)                   -                           

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 128,670.7                   128,670.7                   -                          

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x 18,950.7                      18,950.7                      -                           

որից`

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 18,950.7                      18,950.7                      -                           

4540
ԿԱՊԻՏԱԼ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ

x 109,720.0                    109,720.0                    -                           

որից`

4541
 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4655 89,720.0                      89,720.0                      -                           

4543  -Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ 4657 20,000.0                      20,000.0                      -                           

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x 56,044.6                     56,044.6                     -                          

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x 56,044.6                      56,044.6                      -                           

որից`

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 56,044.6                      56,044.6                      -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (2,114,045.4)              (2,114,045.4)               -                          

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (514,045.4)                 (514,045.4)                  -                          

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 (514,045.4)                   (514,045.4)                   -                           

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (1,600,000.0)              (1,600,000.0)               -                          

որից`

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ________-Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի ____________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (1,600,000.0)                (1,600,000.0)                -                           

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x (391,500.0)              -                          (391,500.0)           

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x (391,500.0)                 -                             (391,500.0)              

այդ թվում` 

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x (391,500.0)                   -                               (391,500.0)               

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 (426,100.5)                   -                             (426,100.5)               

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 34,600.5                      -                             34,600.5                   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
                391,500.0                              -                   391,500.0 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի
 N _______- Ն որոշման



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (391,500.0)              -                          (391,500.0)              

այդ թվում`
8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (1,861,708.4)            -                           (1,861,708.4)            

այդ թվում`

8110 1. ՓՈԽԱՌՈՒ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                 (1,470,208.4)                                  -                   (1,470,208.4)

այդ թվում`

8120
1.2. Վարկեր և փոխատվություններ (ստացում և 
մարում) 

                (1,470,208.4)                                  -                   (1,470,208.4)

այդ թվում`

8121 1.2.1. Վարկեր                 (1,470,208.4)                                  -                   (1,470,208.4)

որից`

8122  - վարկերի ստացում 9112                 (1,470,208.4)                                  -                   (1,470,208.4)

որից` 

8124 այլ աղբյուրներից                 (1,470,208.4)                                  -                   (1,470,208.4)

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ                    (391,500.0)                                  -                      (391,500.0)

այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

                   (391,500.0)                                  -                      (391,500.0)

որից`

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (391,500.0)                                                    -                      (391,500.0)

8200  Բ. ԱՐՏԱՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ 1,470,208.4              -                           1,470,208.4              
այդ թվում`

8210 1. ՓՈԽԱՌՈՒ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                   1,470,208.4                                  -                     1,470,208.4 

այդ թվում`

8220
1.2. Վարկեր և փոխատվություններ (ստացում և 
մարում)

                  1,470,208.4                                  -                     1,470,208.4 

այդ թվում`

8221 1.2.1. Վարկեր                   1,470,208.4                                  -                     1,470,208.4 

որից`

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N _______- Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



8222  - վարկերի ստացում 9122                   1,470,208.4                                  -                     1,470,208.4 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (2,556,755.8)         (2,165,255.8)          (391,500.0)
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             (845,229.6)            (419,129.1)          (426,100.5)

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                (884,180.3)               (458,079.8)             (426,100.5)

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 (426,100.5)                               -                (426,100.5)

այդ թվում`

18 . Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում               (426,100.5)                             -              (426,100.5)
-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121           (426,100.5)                         -           (426,100.5)

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                 (458,079.8)                 (458,079.8)                            -   

այդ թվում`

4.Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

              (508,079.8)               (508,079.8)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861           (508,079.8)           (508,079.8)                       -   

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  50,000.0                  50,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861               50,000.0              50,000.0                       -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  38,950.7                   38,950.7                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    38,950.7                    38,950.7                            -   

այդ թվում`

4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 
կազմակերպությունների ծրագրերին

                  38,950.7                  38,950.7                          -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639               18,950.7              18,950.7                       -   
 - Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ                                                          4657               20,000.0              20,000.0                       -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 34,600.5                          -                34,600.5 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                   34,600.5                             -                  34,600.5 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                     34,600.5                               -                    34,600.5 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                   34,600.5                             -                  34,600.5 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               34,600.5                         -              34,600.5 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
              224,258.1              224,258.1                        -   

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի ____________-ի

 N ______-Ն որոշման

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                  224,258.1                 224,258.1                           -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                   224,258.1                  224,258.1                            -   

այդ թվում`

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

                (41,776.3)                 (41,776.3)                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511             (41,776.3)             (41,776.3)                       -   

5. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 
բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  
դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                (55,965.6)                 (55,965.6)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (55,965.6)             (55,965.6)                       -   

7. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում                 322,000.0                322,000.0                          -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639             322,000.0            322,000.0                       -   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   2,825.6                  2,825.6                        -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     2,825.6                     2,825.6                           -   

որից`

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ                       2,825.6                      2,825.6                            -   

այդ թվում`

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում                     2,825.6                    2,825.6                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                 2,825.6                2,825.6                       -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             (373,210.4)            (373,210.4)                        -   
այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

               (196,975.0)               (196,975.0)                           -   

որից`

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                (196,975.0)                 (196,975.0)                            -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում               (196,975.0)               (196,975.0)                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511           (196,975.0)           (196,975.0)                       -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

               (176,235.4)               (176,235.4)                           -   

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                 (176,235.4)                 (176,235.4)                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
íեñ³Ýáñá·áõÙ

              (322,000.0)               (322,000.0)                          -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639           (322,000.0)           (322,000.0)                       -   

4. Հանրակրթական հիմնական ծրագրեր իրականացնող 
ուսումնական հաստատությունների հերթական 
ատեստավորման ենթակա ուսուցիչների վերապատրաստում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                    8,829.0                    8,829.0                          -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 8,829.0                8,829.0                       -   
5.Ատեստավորման նոր համակարգի ներդրում՝ ուղղված 
ուսուցիչների որակի բարձրացմանը (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                  47,215.6                  47,215.6                          -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729               47,215.6              47,215.6                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

6.Հանրակրթական դպրոցներին գույքով և տեխնիկայով 
ապահովում(պատվիրակված լիազորություններ)

                  89,720.0                  89,720.0                          -   

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին 4655               89,720.0              89,720.0                       -   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
         (1,600,000.0)         (1,600,000.0)                        -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

            (1,600,000.0)            (1,600,000.0)                           -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ              (1,600,000.0)              (1,600,000.0)                            -   

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891        (1,600,000.0)        (1,600,000.0)                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (2,559,581.4)           (2,168,081.4)            (391,500.0)
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (845,229.6)              (419,129.1)            (426,100.5)

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                 (884,180.3)                 (458,079.8)               (426,100.5)

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  (426,100.5)                                -                  (426,100.5)

այդ թվում`

18 . Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                (426,100.5)                              -                (426,100.5)

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121            (426,100.5)                          -             (426,100.5)
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                  (458,079.8)                  (458,079.8)                               -   

այդ թվում`

4.Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

               (508,079.8)                (508,079.8)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861            (508,079.8)            (508,079.8)

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                   50,000.0                    50,000.0                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                50,000.0                50,000.0 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    38,950.7                    38,950.7                             -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     38,950.7                      38,950.7                               -   

այդ թվում`

4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 
կազմակերպությունների ծրագրերին

                   38,950.7                    38,950.7                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639                18,950.7 18,950.7            
 - Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ                                                          4657                20,000.0 20,000.0            

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                  34,600.5                            -                  34,600.5 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                     34,600.5                               -                     34,600.5 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                      34,600.5                                -                      34,600.5 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                    34,600.5                              -                    34,600.5 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                34,600.5              34,600.5 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               224,258.1               224,258.1                          -   

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                   224,258.1                  224,258.1                             -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                    224,258.1                    224,258.1                               -   

այդ թվում`

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի ___________-ի

 N _______-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

                 (41,776.3)                  (41,776.3)                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511              (41,776.3) (41,776.3)          
5. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 
բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  
դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 (55,965.6)                  (55,965.6)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861              (55,965.6)              (55,965.6)

7. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում                  322,000.0                  322,000.0                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639              322,000.0 322,000.0          -                   
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              (373,210.4)              (373,210.4)                          -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                (196,975.0)                 (196,975.0)                             -   

որից`

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 (196,975.0)                  (196,975.0)                               -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                (196,975.0)                (196,975.0)                            -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511            (196,975.0)            (196,975.0)

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                (176,235.4)                 (176,235.4)                             -   

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                  (176,235.4)                  (176,235.4)                               -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
íեñ³Ýáñá·áõÙ

               (322,000.0)                (322,000.0)                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639            (322,000.0)            (322,000.0)

4. Հանրակրթական հիմնական ծրագրեր իրականացնող 
ուսումնական հաստատությունների հերթական 
ատեստավորման ենթակա ուսուցիչների վերապատրաստում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                     8,829.0                      8,829.0                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  8,829.0                  8,829.0 
5.Ատեստավորման նոր համակարգի ներդրում՝ ուղղված 
ուսուցիչների որակի բարձրացմանը (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   47,215.6                    47,215.6                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                47,215.6                47,215.6 

6.Հանրակրթական դպրոցներին գույքով և տեխնիկայով 
ապահովում(պատվիրակված լիազորություններ)

                   89,720.0                    89,720.0                            -   

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին 4655                89,720.0                89,720.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
          (1,600,000.0)           (1,600,000.0)                          -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

             (1,600,000.0)              (1,600,000.0)                             -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ               (1,600,000.0)               (1,600,000.0)                               -   

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891         (1,600,000.0)         (1,600,000.0)                         -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   2,825.6                 2,825.6                       -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   2,825.6                 2,825.6                       -   
այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     2,825.6                    2,825.6                          -   

որից`

2823 08 2 3
Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ

                      2,825.6                      2,825.6                           -   

այդ թվում`

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում                     2,825.6                    2,825.6                         -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                 2,825.6                2,825.6 

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N _______- Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 
փակագծերում) Ընդամենը 


	Նախագիծ
	Տեղեկանք 1
	Տեղեկանք 2
	Տեղեկանք-հիմնավորում
	Հավելվածներ



